
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 447 del 10/05/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Fornitura  triennale  di  materiale  per  osteosintesi  per  la  UOC Ortopedia  e  Traumatologia  ex
Deliberazione del D.G. n. 836/2023 – Lotto n.188 – Sostituzione codice prodotto - Ditta AZ Hospital Srl.


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i


PREMESSO CHE 
- con deliberazione del DG n. 836 del 19/09/2023, a seguito dell’espletamento sulla piattaforma
SIAPS di una procedura aperta e telematica (Lotti nn.188) da aggiudicare con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa per tutti i lotti presenti in gara, fatta eccezione per il lotto n.152,
da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  del  prezzo  più  basso,  si  è  proceduto  all’affidamento  della
fornitura triennale di materiale per osteosintesi per la UOC Ortopedia e Traumatologia; 
-nell’ambito di detta aggiudicazione,  è presente il Lotto n. 188 “Sistema sterile e chiuso per la
raccolta,  trasporto  e  trattamento  antibiofilm,  con  individuazione  agente  patogeno  su  mezzi  di
sintesi  infetti,  a base di ditiotreitolo. Sacche capacità varie  sia da emo coltura che da terreno
colturale”, in capo alla Ditta AZ HOSPITAL Srl;
-  attualmente  è  in  corso  rapporto  contrattuale  con  la  precitata  Ditta  (contratto  informatico
n.46/206380 - CIG n.84835807AE) per l’importo complessivo triennale di € 40.520,00 oltre Iva al
22%; 
RILEVATO CHE
-la UOC Farmacia Ospedaliera con nota Prot. n.7866 del 27/03/2024 (allegato n.1) , inoltrato – tra
l’altro – a questo Servizio (allegato n.1) ha trasmesso la comunicazione della Ditta AZ Hospital Srl.
concernente  la  sostituzione  del  codice  del  prodotto  in  parola  “MicroDTTECTr  100  -  Codice
Prodotto 5033552 sostituito dal Codice Prodotto DTT10020”;
-   alla  suddetta  nota è acclusa la comunicazione resa della  Ditta  NOVA HEALTH Srl. circa il
mantenimento delle condizioni economiche di fornitura; 
VISTE le note presentate dalle Ditte Az Hospital Srl. (pec del 18/04/2024 – allegato n. 2) e Nova
Health Srl  (06/05/2024 – allegato n.3) da cui emerge che la prima allo stato è distributrice del
dispositivo  de quo “ tramite un rapporto diretto” con la Nova Health Srl. (recte: proprietaria del
brevetto);   
CONSIDERATO CHE 
- il  Direttore della UOC Ortopedia e Traumatologia,  Dott.  Gaetano Bruno, all’uopo interpellato
dalla Farmacia Ospedaliera ha espresso parere favorevole espresso in merito alla sostituzione di che
trattasi (Prot. n.7866/2024 e Prot. n. 9228/2024 – già allegato n.1); 
 - il Direttore del Dipartimento di afferenza, Prof. Pasqualino De Marinis, ha validato la proposta in
questione (Prot. n. 13481 del 07/05/2024 - allegato n.4); 
-  l’aggiornamento  de quo non comporta  aggravio di spesa a carico di quest’AORN, rimanendo
invariate le condizioni economiche di fornitura ;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


RITENUTO, pertanto, di prendere atto della sostituzione codice prodotto proposta dalla Ditta AZ
Hospital Srl. - relativamente al lotto n. 188 “Sistema sterile e chiuso per la raccolta, trasporto e
trattamento antibiofilm, con individuazione agente patogeno su mezzi di sintesi infetti, a base di
ditiotreitolo. Sacche capacità varie sia da emo coltura che da terreno colturale” della suindicata
procedura - come riportato in premessa, qui espressamente richiamato e trascritto;
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia 


DETERMINA


 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I –  PRENDERE ATTO della sostituzione codice prodotto proposta dalla Ditta AZ Hospital Srl. -
relativamente  al  lotto  n.  188 “Sistema sterile  e  chiuso per la  raccolta,  trasporto e trattamento
antibiofilm, con individuazione agente patogeno su mezzi di sintesi infetti, a base di ditiotreitolo .
Sacche capacità varie sia da emo coltura che da terreno colturale”,  presente nella   suindicata
procedura - come riportato in premessa, qui espressamente richiamato e trascritto;
II-  PRECISARE CHE  la  sostituzione  in  questione  non comporta  alcuna spesa aggiuntiva  per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura attualmente in essere; 
III- NOTIFICARE il presente provvedimento alla precitata Ditta; 
IV  -  TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie,  Farmacia Ospedaliera, UOC Ortopedia e
Traumatologia ed al Dipartimento Emergenza ed Accettazione, per quanto di rispettiva competenza.


         L’ estensore                                                               
Dott.ssa Giuliana Buompane                                       


IL DIRETTORE
                                                                                         UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO


                                                                                Dott.ssa Teresa Capobianco 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















































































































				2024-05-10T12:41:07+0200

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 447 del 10/05/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Fornitura triennale di materiale per osteosintesi per la UOC Ortopedia e Traumatologia ex
Deliberazione del D.G. n. 836/2023 – Lotto n.188 – Sostituzione codice prodotto - Ditta AZ Hospital Srl.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 10/05/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-05-10T14:46:02+0200
	PASQUALE CECERE




